Трагедія Биківні стоїть в одному ряду із такими злочинами як Аушвіц, Бухенвальд, Дахау, Бабин Яр та Катинський розстріл.

Інша, набагато менш відома пам'ятка селища - **храм священномученика Іоанна Воїна**, що розташовується за адресою вул. Радистів, 45.

Перша Літургія була здійснена в день престольного свята, 30 липня/12 серпня 2004оку. Спочатку храм розміщувався в переобладнаному залізничному вагоні.

У 2007 році споруджено дерев'яний храм.

10 серпня 2007 року Блаженніший Володимир, митрополит Київський і всієї України у співслужінні з численним священством м.